



ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Луганской Народной Республики

Статья 1

Внести в Гражданский кодекс Луганской Народной Республики следующие изменения:

- 1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
- 2) по тексту слово «(учреждения)» в соответствующем падеже исключить.

Статья 2

Внести в Гражданский процессуальный кодекс Луганской Народной Республики следующие изменения:

- 1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
- 2) в части 2 статьи 53 слово «(учреждения)» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 08 мая 2015 года № 25-П «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» следующие изменения:

- 1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
- 2) в части 2 статьи 15 слово «(учреждениях)» исключить.

Статья 4

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 08 июля 2016 года № 106-П «О развитии сельского хозяйства» изменение, исключив по тексту слово «(учреждения)» в соответствующем падеже.

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 16 Закона Луганской Народной Республики от 02 февраля 2018 года № 209-П «О противодействии экстремистской деятельности» изменение, исключив слово «(учреждениях)».

Статья 6

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 02 февраля 2018 года № 211-П «О свободе совести и о религиозных объединениях» изменение, исключив по тексту слово «(учреждения)» в соответствующем падеже.

Статья 7

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 14 июня 2018 года № 241-П «О воинской обязанности и военной службе» изменение, исключив по тексту слово «(учреждение)» в соответствующих числе и падеже.

Статья 8

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 06 декабря 2018 года № 4-Ш «Об основных гарантиях прав ребенка в Луганской Народной Республике» следующие изменения:

1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

2) в части 4 статьи 13 слово «(учреждениями)» исключить;

3) в части 3 статьи 17:

а) слова «образовательную организацию (учреждение)» заменить словами «образовательную организацию»;

б) слова «специальную учебно-воспитательную организацию (учреждение)» заменить словами «специальное учебно-воспитательное учреждение».

Статья 9

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 21 января 2019 года № 21-III «О семеноводстве» следующие изменения:

- 1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
- 2) в статье 15 слово «(учреждения)» исключить.

Статья 10

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 21 февраля 2019 года № 24-III «О физической культуре и спорте» изменение, исключив по тексту слово «(учреждение)» в соответствующих числе и падеже.

Статья 11

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 05 марта 2019 года № 33-III «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» следующие изменения:

- 1) по тексту слова «Совет Министров» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
- 2) в пунктах 8 и 10 части 2 статьи 10 слово «(учреждение)» в соответствующих числе и падеже исключить;
- 3) в статье 15:
 - а) в названии слова «образовательные организации (учреждения)» заменить словами «организации, осуществляющие образовательную деятельность»;
 - б) в частях 1, 2 и 4 слово «(учреждения)» в соответствующем падеже исключить;
- 4) в пункте 10 части 1 статьи 19 слово «(учреждениях)» исключить;
- 5) в частях 2 и 3 статьи 27 слово «(учреждений)» исключить.

Статья 12

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 22 марта 2019 года № 39-III «О донорстве крови и ее компонентов» изменение, исключив по тексту слово «(учреждения)» в соответствующем падеже.

Статья 13

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 14 июня 2019 года № 55-III «Об Уполномоченном по правам ребенка Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 3 слова «образовательными организациями (учреждениями), медицинскими организациями» заменить словами «образовательными и медицинскими организациями»;

б) в пункте 4 слова «Совет Министров» заменить словом «Правительство»;

2) в статье 6:

а) в пункте 7 части 1 слова «образовательными организациями (учреждениями), медицинскими организациями» заменить словами «образовательными и медицинскими организациями» и слово «(учреждений)» исключить;

б) в пункте 2 части 3 слова «образовательные организации (учреждения), медицинские организации» заменить словами «образовательные и медицинские организации»;

в) в части 4 слова «образовательных организаций (учреждений), медицинских организаций» заменить словами «образовательных и медицинских организаций»;

г) в части 5 слова «образовательные организации (учреждения), медицинские организации» заменить словами «образовательные и медицинские организации».

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава
Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск
«15» февраля 2021 года
№ 241-III